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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS

NUMERO DE REGISTRO: 214

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
UNIVERSIDAD PARTICULAR "SAN GREGORIO" DE PORTOVIEJO

Representante Legal: MARCELO IVAN FARFAN INTRIAGO

Raquisitos No, Folas Obsearvacion Cumpie

Acredita logros. g Mérite aceplado segun Resolucidn No. CUMPLE
PLE-CPCCS-T-0-138-02-10-2018 del Pleno del
CPCCS-Transitorio. mediante el cual concedio el recursn de

revisidn présentado por la Universidag.

Acredita trayectoria, 5a6-10 | Sequn regislro oficial de jueves 21 de diciembre del 2000 y reseda | CUMPLE

histérica de la Universidgad

Acredita vinculacion con la comunidad. 11a27 Documentacion que adjunta CUMPLE

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD:

Gicria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMBRE DEL POSTULANTE;

330

* GIORG! GIORDANO GOROZABEL INTRIAGO

Requisitos No. Fojas Cbsarvacidn Cumpla
a} Es scuatoriano/a Bas-1 F. 6 a 9. Se acredita con la declaracién CUMPLE
juramenlada
F. 11: Se acradita con Ia cédula de
ciudadania
b} Esta en goce de sus derechos paliticas y de participacion determinados en el articulo 51 6ag F. 6 a9 Se acredila con la declaracion CUMPLE
de la Constitucitn de la Repiblica del Ecuador juramentada
Prohibiclones e inhabllidades No. Fojas Observacién SiNo
a) Mantiene coniratos con el Eslado como persona natural, 50cio, representanle o apoderads | 6ag9-15 F.8 a9 Se acredita con la declaracidn NO
de personas juridicas, para la ejacucion de obra piblica, prestacion de servicio publico ¢ juramentada
explotacion de recursos naturales; F 15: Se acredita con gl certificado
cbtenide de la pagina web del SERCOP,
b} Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delites sancionados con pena 5ag9-16 F. & a8 Se acredita con |a dedaracion NO
privativa de libenad superior a cinco aftas, o por une de los siguientes delitos: cohecho: juramentada
enriquecimiento ilicito. peculady. concusién, trafico de influencias, ofera de realizar trafico de . 16: Se acredila con el cerificads de
influencias, testaterrismo, lavado de activos. asociacién Hlicita, y delincuencia arganizada anlecedenies penales ohlenido de la
relacionados con acles de corupcion; pagina web del Ministerio del interior.
¢} Adeuda mas de dos pensionss alimenticias; Gag F. 6 2 9: Se acredita con la declaracion NQO
juramentada
d} Es o ha gldo juez/a de la funcidn judicial, jusz/a de la Corte Conslitucional, juezfa del 6a9 F.§ a 9. Se acredita con la dectaracién NG
Tribunal Contenciose Electoral, consejero/a det Consajo Nacional Electoral, en los dllimos juramentada
dos afos .
&) Ha ejarcide autondad ejecutiva en gobiernos de faclo. Gad f.6a% Se acredila con la declaracion NO
h juramentada
fy Es miembro active de las Fuerzas Armadas, de la Policia Nacional ¥ representante de 6ag F. 6 a9 Se acredita con la declaracidn NG
cultos religiosos; juramentada
9) Mantiene obtigaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Institulo Bag-18- F. 6 a9 Se acredita con la declaracidn NO
Ecuatoriano de Segundad Sociat sin farmula de arreglo. COMPensacitn, acuerda ¢ convenio 20 juramentada
de pagos; F. 18: Se acredita con &l cetificado
ablenido de ia pAging web del IESS.
F. 20: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web dal SRI.
h) Es conyuge, mantiene unién de hecho, es pariente dentra dei cuarto grado de 6ag F. 6 a 9. Se acredita con la declaracitn NO
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de juramanladza
Seleccion, Consejeros y Consejera del Consejo de Farlicipacion Ciudadana y Control Social
Transilerio: y, Presidenle y Vicepresidenia de la Republica:
i} Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales: tag F. 6 a9: Se acredita con la declaracién NG

juramentada
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i) Ha sido sentenciada por delilos de lesa humarnidad y/e crimenes de odio; 6ag-16 F. & a 9: Se acredita con la declaracion NG
Juramentada
F. 16 Sa acredita con el certificado de
antecedenies penales obtenide de la
pagina web del Ministeric del Inlerior.
Kk} Ha incumplide medidas de rehabilitacion resuelias por autoridad competente relamionadas | 6a@- 16 F. & a 9: Se acredita con [a declaracién NO
a delitos o contravenciongs por violencia intrafamiliar o de génera: juramentada
F. 16: Se acredita con el cedificado de
anlgcedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior.
I Se encuentra en inlerdiccian judicial, incluidos los que hayan realizado cesion de bienes o a9 F. & a % Se acredita con la declaracion NO
conlra quienes se haya iniciado juicio de concurso de acreedores o de quiebra, mienlras no juramentada -
se rehabiliten. s
) Ha side sancionadafa disciplinariamente con destitucion del carge, can resoiucian firme: Gag F. 6 a ¥ Se acredita con la declaracian NO
juramentada
n) Se encuenira incurse en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicie | 6a9- 17 F.5 a9 Se acredita con la declaracion NGO
civil en el sactor publico; jurameniada
F. 17 Se acredita con &l cerificado
ohienido de ta pagina web del Ministeno
de Trabajo.
5} Ha sido designado/a por Io antericres Consejos de Participacion Ciudadana y Control 6ag-19 F.6 a9 Se acredita con la declaracién NO
Social como consejeros/as tilulares o suplentes del Conseyn Nacional Electoral; juramentada
F 19: 5e acredila con al historial laboral
del [ESS.
p) Ha sido designade/a en los Gltimas cinco anos, por & Consejo de Participacidn Ciudadana 6ad F. 6 a 9: Se acredita ¢on la declaracidn NO
y Cenlrol Sodial, come Camisienado Ciudadano o Veador en procesos de seleccion de juramenlada
autondades.
q) Los demas que determine ja Constitucidn y la Ley. Eag F.Ea% Se awadita con la declaracién NG
juramentada

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITI

Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Seleccion:

-
Mikdelka Andrade Radriguez

0 rdiﬂﬁdora - Delegada - Comisiana_,éo ciudadano

/

Hel Pleno Secre

t/a;:i: Ochoa Alvarez

bada del Fleno Comisicnada ciudadana
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Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: GIORGI GIORDANO GOROZABEL INTRIAGO 330

Nombre de la Organkeacién gue Apoya / Postuls Cdodigo
UNIVERSIDAD PARTICULAR "SAN GREGORIC" DE PORTOVIEID PC18-214
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripekin Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en deracho, ciencias poiiticas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho slactoral, constitucional, administrative, civil, acondmico y ofras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
poliicas, ciencias sociales, administracion, gestion piblica, gestidn de proyactos, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constitucioral, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en proyectos con sutoridades nacionales o intemacionales en temas de dereche slectoral, darecho censtitucienal, | CUMPLE
humanes, civiles o politicos
6. Haber participado como veedor yiu obsenvador electoral nacional o internacional en procasos electorales CUMPLE
7. Haber participade en procesos alectorales en calidad de: Miembros de Junia Receptora del Volo; miembros de Juntas Imtermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
9. Desempenar o haberde sempefada por mas de 5 afios funciones afines a fa materia electoral en instituciones piblicas o privadas CUMPLE
11. Haber recibido reconocimiento por alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | CUMPLE
al concurso
14, Sar o haber sido activista social por la defensa de |a naturaleza, da la liberad, de la equidad v de demds derechos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicads obras como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electaral, demaocracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacian, ética pablica, administracion publica, gestion publica. ciencias paliticas. sisternas de informacién,
astadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUWENTES MERITOS
Descripcibn Cumple
3. Tituke de PhD NG CUMPLE
8. Ser ¢ haber sido parte de algin organismo internacional en materia de derache electoral, derechos hurmanas, civiles o politicos NO CUMPLE
10. Ser o haber sido catedrdtico en materia de deracho sonstitucional, electarai, derechos humanos, civiles o paliticos, gestian pubhca, gestion | NG CUMPLE
de proyectos, gestion de procasos, o, manegjo de desarrolly
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacidn de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualquigr nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber promovide iniciativas normativas a cualguier nivel estatal para fomentar la participacion peltica, 12 transparencia y/o la lucha contra | NO CUMPLE
la corrupeién
16. Haber publicado ariculos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, elacteral. | NO CUMPLE
demacracia, gobemmabilidad. derechos de participacion, ética pablica, administracidn publica, gestion publica, ciencias politicas, sistemnas de
informacién, estadistica o auditaria
17. Habar sido declarade héroe o hercina de acuerdo con la ley NG CUMPLE
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18. Accién Afirmativa MONTUEILA
K

19. El 0 Ya postulante debe complstar al menos 5 afics de experiencia an materia electoral o ma prias Afines antes sefaladas aplicablas con los méritos

Afos de Experiencia; ]

Mazeoz de experlencia: 8

Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Ciudadana de Selecciém®

—
A
- Gloria Ochoa Alvarez
Comislonada - Ciudadana
N/
Nancy Miranda Gallegos
Veedora
iy,
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2009-07-31

2008-12-22 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL VOCAL PRINCIPAL EN LA GARANTIZAR LA DEMOCRACIA Y LA CALIFIGACION DE CANDIDATURAS, 41 CUMPLE
JUNTA PROVINCIAL TRANSPARENCIA DE LOS PROCESOS REALIZAR LOS ESCRUTINIOS EN LOS
ELECTORAL DE MAMASI ELECTORALES PROCESOS ELECTORALES | ENTRE
OTRAS.
Obsarvaclén: La Comisidn no considera lus certificados que constan a tojas 35 - 36
A7 _3B-46_48- 50- 51, en virtud de que en dichos documentos no se certifica que el candidata haya trabajado en los temas que se requiere para €| cumplimiento de esle merito.
3. Habar participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de dareche electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos
Desde Hasta Institucion con 1a que trabaié f indicacion del pais Cargo Chjeta de la Institucitn Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2009-08-03 | 2009-08-31 | CONCEJC CANTONAL DE JUVENTUDES ASESORIA JURIDICO GARANTIZAR LOS DERECHOS DE ASESORAMIENTO A LA MESA 58 a 62 CUMFLE
DE PORTOVIEJO ¥ GOBIERNO ELECTORAL PARTICIPACION DE LOS JOVENES CANTOMNAL DE JUVENTUDES DE
MUNICIPAL DE PORTOVIEJO PORTOVIELD
Observacién: La Comision no considera los cerificados que constan a fojas 54, 55. 56y 63 a 67 en virtud de que ahi se sefalan diversas asislencias a
seminarios y organizacitn de proyecios que el candidato realizd come parte de su trabajo en el CNE. Irabajo que la comisién considera en el
anterior parametro de esta matnz.
4. Habar participado como vesdar ylu observador electoral nacional ¢ internacional en procegos electorales
Desde Hasta Indicacion del proceso electoral en el que participd Cargo Institucion a la que representd como veedor y observadar Fungiones Ejecutadas Fojas Mérito
2010-12-03 | 2010-1203 | ELECCIONES GENERALES INTERNA DE OBSERVADOR UNE GBSERVADGR 69 CUMPLE
LA UNION NAGIONAL DE EDUCADORES
2011-07-07 | 20110707 PROCESQ ELECCIONARIO DEL VYEEDEOR CORPORACION GOROZABEL & GOROZABEL VEEDOR Ial CUMPLE
GOBIERNQ ESTUDIANTIL DEL CENTRO
EDUCATIVO SIMON BOLIVAR
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Torskor 7
_ Desda _ Hasta _ Institucién con la que trabajd / indicacion det pais Chijete de la instilucién Fundones Ejecutadas 4\ Fofas ; 5»:.5\_
_\N.uom.._m.mm 2009-07-31 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL GARANTIZAR LA DEMOCRALCIA Y LA TRANSPARENCIA VOCAL JUNTA PROVINCEAL ELECTORAL 76 CUMPLE
DE LOS FROCESOS ELECTORALES
2009-09-09 | 2011-04-02 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL GARANTIZAR LA DEMOCRACIA Y LA TRANSPARENCIA | DIRECTOR DE LA DELEGACION PROVINCIAL DEL CNE 78 CUMPLE
DE LOS PROCESOS ELECTORALES EN MANABL
2015-10-01 | 2018-08-24 QBESERVATORIO CIUDADAND ELECTORAL VIGILAR DESDE LA PERSPECTIVA CIUDADANA LOS LEFENSA DE LA DEMOCRACIA Y DESARROLLO DE 77 CUMPLE
ACTOS DE LOS ORGANISMOS ELECTORALES LOS DERECHOS DE PARTICIPACION
2014-08-20 | 2016-06-H CONSULTORIA & SERVICIOS S.A, CAPACITAR A ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS CAPACITADOR EN MATERIA ELECTORAL. POLITICA Y 78 CUMFLE
CONSTITUCIONAL

Observackin:

8. Sar o haber sido catadratice en materia de derecho constitucicnal, electeral, derechoas humancs, civiles o politicos, gestion pubiica, gestidn de proyecios, gestion de procesos, o, manejo de desarrallo

Desde Hasta Insfitucion Nombre de las materias Impartidas Fojas Merito

NO
CUMPLE

Obaervacion: La Comision no considera el certificado que consta a fojas §1. en virtud de que alli se acredita gue el candidato fue catedrético de la materia "Ley de Inquilinato™, asignatura que no es una de las requeridas para el

cumplimiento de este mérite,

9. Haber recibido reconocimisnto por alguna institucién pablica que demuestre probidad y méritos, minimo doa afios previos a la convocatoria al cancurse

Desde Hasta Mombre de 12 instilucion Tipo de reconocmiento Fojas Mérito
2016-09-14 | 2018-09-14 | GOBIERNG AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTEN JIPLJAPA AL MERITO PROFESIONAL a5 CUMPLE
2010-08-05 | 2010-08-05 MESA CANTONAL DE JOVENES DE PORTOVIEJO DIPLOMA POR HABER SIDO CONFERENCISTA EN EL TALLER DE FARTICIPACION 90 CUMPLE

CIJDADANA
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Tronskonic
2018-08-28 DEFENSA DE LAS COLINAS DE LA CIUDAD DE PORTOVIEJC PROCESOS DE REFORESTACION Y ARBORIZACION; CLIDADC Y VIGILANCEA DE 134 CUMPLE
MO TALA DE ARBOLES EN LAS COLINAS
2005-05-05 | 2006-08-14 PRESERVACION DEL MEDIO AMBIENTE CAPACITARDOR DE GRUPDS COMUNITARIOS 135 _ CUMFLE \_

Dbservacion: Se desconace la fecha de inicio del certificada que consta a fojas 134,

13. Haber publicado obras come auwtor o coautor #n tamas vinculados a derecho constitucional, administrative, electoral, democracia, gobermnabilidad, derechos de participacién, ética piblca,

administracian pablica, gestién publica, cientias politicas, 84 de infar j6n, estadistica 0 auditoria
Farhea de la publicacion Titulo de ta obra Medio en el cual se publict la obra o arlicule Institucion a la que pertenece ka obra Lugar de publicacién Fojas Mérito
2008-10-1 EVOLUCION CONSTITUCIONAL DEL EDITORIAL KAINZA FORTOWIEJD 127 a 140 CUMPLE

CONTENCIOST ADMIMISTRATIVO EN EL
ECUADOR.
2010-10-1 EL BUEN VIVIR EN LA CONSTITUCION EDITORIAL KAINZA PORTOVIEJO 141 a 144 | CUMFLE

ECUATORIANA
2011-02-01 TEMATICAS SOBRE DERECHOS EQITORIAL KAINZA FORTOVIEND 1458148 | CUMPLE
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MONTUBIA

Observacién:

17. Ei 0 1a postulante dehe completar al menos 5 afios de experiencia en materia plectoral o materias afines antea sefaladas aplicables con los méritos
Afos de Experiencia: &

Moses de axperiencia:  §

Obzervacion: *Aproximado

Ao

Hof dpra - Delegada del Fjenc

Glonia Ochea Alvarez

Walegada del Plenc Comisionada ciudadana
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